3

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2019

                                                                           № 153
ст-ца Новопокровская

Об утверждении Порядка осуществления возврата
излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района налоговых и неналоговых доходов
В соответствии со статьями 160.1 и 218 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 декабря 2013 года № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», а также в связи с необходимостью упорядочения процедуры возврата налоговых и неналоговых платежей, излишне уплаченных или ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Новопокровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Порядок осуществления возврата излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района налоговых и неналоговых доходов, утвердить (прилагается).
2. Отделу экономики, прогнозирования и доходов администрации Новопокровского сельского поселения (Соловьева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.novopokrovskaya.org.

3. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новопокровского сельского поселения (Васильева) обеспечить официальное обнародование настоящего постановления в установленных местах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новопокровского сельского поселения Н.С. Уварову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                А.В. Свитенко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопокровского сельского поселения
от 30.07.2019 № 153

ПОРЯДОК
осуществления возврата излишне уплаченных и (или)
ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского
сельского поселения Новопокровского района

налоговых и неналоговых доходов

1. Настоящий Порядок осуществления возврата излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района налоговых и неналоговых доходов (далее - Порядок) составлен на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказа Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказа Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н «О порядке кассового обслуживания исполнения федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов и порядке осуществления территориальными органами Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению соответствующих бюджетов».

2. Настоящий Порядок устанавливает механизм и условия возврата налоговых и неналоговых платежей, излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения.

3. Возврату из бюджета Новопокровского сельского поселения согласно данному Порядку подлежат денежные средства, поступившие в доход бюджета Новопокровского сельского поселения, главным администратором которых на дату возврата является администрация Новопокровского сельского поселения.
4. Возврату из бюджета Новопокровского сельского поселения подлежат денежные средства, излишне уплаченные и (или) ошибочно зачисленные в бюджет Новопокровского сельского поселения, на основании:
4.1. Решения арбитражного суда.
4.2. Нормативно-правовых актов органов власти (местного самоуправления).
4.3. Личного заявления плательщика.
5. Возврат денежных средств из бюджета Новопокровского сельского поселения осуществляется главным администратором доходов бюджета на основании следующих документов:

5.1. В случаях, предусмотренных подпунктами 4.1, 4.3 пункта 4:

1) заявления плательщика на имя главного администратора о возврате денежных средств.

Заявление должно содержать следующие данные:

по юридическим лицам - наименование заявителя, его ИНН и КПП, почтовый адрес, наименование платежа, причину его возврата из бюджета, номер и дату платежного документа, сумму, подлежащую возврату, банковские реквизиты, по которым следует произвести возврат. Заявление подписывается руководителем организации;

по физическим лицам - фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, паспортные данные, идентификационный номер (ИНН) налогоплательщика (при его наличии), причину возврата платежа из бюджета, дату и номер платежного документа, сумму, подлежащую возврату, банковские реквизиты, по которым следует произвести возврат. Подготовка документов для возврата переплаты физическому лицу осуществляется при предъявлении гражданского паспорта;

2) копии платежного документа, подтверждающего перечисление денежных средств в бюджет Новопокровского сельского поселения;

3) заключения главного администратора доходов, подтверждающего наличие переплаты, подписанного руководителем (уполномоченным лицом), администрирующим платеж, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5.2. В случае, предусмотренном подпунктом 4.2 пункта 4:
1) копии платежного документа, подтверждающего перечисление денежных средств в бюджет Новопокровского сельского поселения;
2) копии нормативно-правового акта органа власти (местного самоуправления);
3) заключения главного администратора доходов, подтверждающего наличие переплаты, подписанного руководителем (уполномоченным лицом), администрирующим платеж, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
6. Возврат денежных средств из бюджета Новопокровского сельского поселения осуществляется УФК по Краснодарскому краю на основании заявки на возврат по форме 0531803, утвержденной приказом Федерального казначейства от 10.10.2008 № 8н.

7. Возврат налоговых и неналоговых платежей юридических и физических лиц, излишне и (или) ошибочно зачисленных в доход бюджета Новопокровского сельского поселения, производится в течение 30 дней со дня регистрации заявления плательщика о возврате денежных средств (с даты поступления исполнительных документов по решению арбитражного суда о возврате денежных средств) с предоставлением всех необходимых документов.
8. В случае принятия решения об отказе в возврате денежных средств по заявлению плательщика главный администратор направляет письменный ответ плательщику с указанием причины неисполнения заявления.

9. Главный администратор доходов, контролирующий начисление платежей, ведет учет заявок по возврату денежных средств в журнале регистрации согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

10. В соответствии с пунктом 27 Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н, возврат сумм осуществляется исходя из законодательно установленных нормативов распределения поступлений.
11. Возврат средств из бюджета Новопокровского сельского поселения может осуществляться в срок не позднее трех лет со дня зачисления денежных средств в бюджет Новопокровского сельского поселения.

Заместитель главы

Новопокровского сельского поселения                                         Н.С. Уварова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку осуществления возврата излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района налоговых и неналоговых доходов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № ______

от «____» ____________ 20__ г.

главного администратора доходов о возврате

излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных

денежных средств

В соответствии с Порядком осуществления возврата излишне уплаченныхи (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселенияНовопокровского района налоговых и неналоговых доходов, утвержденным постановлением администрации Новопокровского сельского поселения Новопокровского района от ____________ № ___,осуществить возврат излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных денежных средств из бюджета Новопокровского сельского поселения,_______________________________________________________________

                                     (указать наименование платежа)

согласно заявлениюот_________ № ______

__________________________________________________________________________

(наименование организации, Ф.И.О. физического лица; ИНН/КПП)

в сумме ___________________________________________________________________

на реквизиты, указанные в заявлении плательщика.

Глава

Новопокровского сельского поселения

Новопокровского района

(Уполномоченное лицо)______________________________

М.П.            (подпись)       (ФИО)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку осуществления возврата излишне уплаченных и (или) ошибочно зачисленных в бюджет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района налоговых и неналоговых доходов

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ

	№ п/п
	Дата заявки
	№ заявки
	КБК

(с которого осуществляется возврат)
	Заявитель
	Сумма возврата, рубли
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

2